
Proč podpořit nízkoprahové zařízené pro děti a mládež? 

 

NZDM má v sociálních službách pro děti a mládež nezastupitelnou úlohu: 

 NZDM může být pro děti a dospívající první, a zároveň jedinou sociální službou 

v jejich životě. 

 NZDM se většinou věnuje dospívajícím dětem. Právě období dospívání s sebou 

z hlediska vývojové psychologie přináší řadu otázek i úkolů. Ty se nejčastěji týkají 

vrstevníků, školy, konfliktů s dospělými i se sebou samým.  

V čem je svým uživatelům NZDM přínosem? 

 Potíže si mnohdy uživatelé nemusí připouštět a NZDM jim může zrcadlit jejich 

jednání. 

 NZDM má vůči uživatelům partnerskou roli a vše je založeno na dobrovolnosti, která 

má podpůrnou roli v motivaci něco v životě uživatele změnit. 

 NZDM díky koncepci práv, pravidel a sankcí vede k odpovědnosti a k vytváření hranic, 

které jsou nezbytnou součástí kvalitního života v dospělosti. 

 

V čem je NZDM přínosná společnosti? 

 NZDM se významně podílí na sociální prevenci ve společnosti. 

 NZDM je díky profesionálním a vyškoleným pracovníkům schopno pracovat 

s problémovými jedinci i skupinami. 

 Vývoj v NZDM směřuje k minimalizaci nákladů na ústavní péči pro děti a mládež 

s výchovnými problémy. 

Proč zrovna NZDM? 

 NZDM patří v ČR mezi nejlépe fungující sociální projekty. 

 NZDM nejsou volnočasové kluby, ale profesionální sociální služba pro děti. 

 NZDM se sdružují v České asociaci streetwork, která vyžaduje dodržování standardů 

kvality sociálních služeb a svým členům poskytuje servis nemalého významu. 

 

 

 


